СОВЕТ ЧАЖЕМТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

16.05.2024

№ 67
О внесении изменений в решение Совета Чажемтовского сельского поселения от 05.11.2014 № 115 «О размере, условиях и порядке предоставления компенсации расходов по оплате стоимости проезда и провоза багажа в пределах РФ к месту использования отпуска и обратно для лиц, работающих в органах местного самоуправления муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение», в органах Администрации Чажемтовского сельского поселения и муниципальных учреждениях, финансируемых из бюджета муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение», и о размере, условиях и порядке предоставления компенсации расходов по оплате стоимости проезда и провоза багажа в пределах РФ при переезде к новому месту жительства, в другую местность, за пределы Колпашевского района»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с законодательством
РЕШИЛ:

1. Внести изменение в решение Совета Чажемтовского сельского поселения от 05.11.2014 № 115 «О размере, условиях и порядке предоставления компенсации расходов по оплате стоимости проезда и провоза багажа в пределах РФ к месту использования отпуска и обратно для лиц, работающих в органах местного самоуправления муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение», в органах Администрации Чажемтовского сельского поселения и муниципальных учреждениях, финансируемых из бюджета муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение», и о размере, условиях и порядке предоставления компенсации расходов по оплате стоимости проезда и провоза багажа в пределах РФ при переезде к новому месту жительства, в другую местность, за пределы Колпашевского района» дополнив пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1. Расходы на выплату компенсаций указанных в пунктах 1 и 2 настоящего решения, а также расходы на уплату в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации страховых взносов на суммы указанных компенсаций осуществляются за счёт средств бюджета муниципального образования Чажемтовское сельское поселение.».

2. Внести в приложение № 1 к решению Совета Чажемтовского сельского поселения от 05.11.2014 № 115 «О размере, условиях и порядке предоставления компенсации расходов по оплате стоимости проезда и провоза багажа в пределах РФ к месту использования отпуска и обратно для лиц, работающих в органах местного самоуправления муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение», в органах Администрации Чажемтовского сельского поселения и муниципальных учреждениях, финансируемых из бюджета муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение», и о размере, условиях и порядке предоставления компенсации расходов по оплате стоимости проезда и провоза багажа в пределах РФ при переезде к новому месту жительства, в другую местность, за пределы Колпашевского района» следующие изменения:

1) в абзаце 4 пункта 1.3 слова «горюче - смазочных материалов (далее – ГСМ)» заменить словами «топлива».
2) абзац 2 пункта 3.2.2 изложить в следующей редакции:

«стоимости израсходованного топлива, необходимого для проезда к месту использования отпуска и обратно кратчайшим путем согласно линейным нормам расхода, предусмотренным техническими характеристиками транспортного средства, но не выше подтверждённых документами расходов на оплату стоимости израсходованного топлива;».
3) абзац 10 пункта 3.3.1 дополнить словами «и (или) его супруга (супруги);».
4) в абзаце 4 пункта 3.3.2 слова «ГСМ» заменить словами «топлива».
3. Внести в приложение № 2 к решению Совета Чажемтовского сельского поселения от 05.11.2014 № 115 «О размере, условиях и порядке предоставления компенсации расходов по оплате стоимости проезда и провоза багажа в пределах РФ к месту использования отпуска и обратно для лиц, работающих в органах местного самоуправления муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение», в органах Администрации Чажемтовского сельского поселения и муниципальных учреждениях, финансируемых из бюджета муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение», и о размере, условиях и порядке предоставления компенсации расходов по оплате стоимости проезда и провоза багажа в пределах РФ при переезде к новому месту жительства, в другую местность, за пределы Колпашевского района» следующие изменения:

1) в абзаце 3 пункта 3.2 слова «ГСМ, необходимых» заменить словами «израсходованного топлива, необходимого»
2) абзац 11 подпункта 3.3.1 пункта 3.3 изложить в следующей редакции:
«копию трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, предусмотренные статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации, подтверждающие наличие стажа работы, необходимого для получения компенсации по настоящему Положению;».
3) абзац 10 подпункта 3.3.2 пункта 3.3 изложить в следующей редакции:

«копию трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, предусмотренные статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации, подтверждающие наличие стажа работы, необходимого для получения компенсации по настоящему Положению;».
2. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения.

Председатель Совета

         Л.М. Семикина

Глава поселения

    О.Г. Даниловский